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Bilag 2. Evaluering af handicappolitikken i Københavns Kommune

Tabel 1. Evaluering af aktiviteter under Kultur- og Fritidsforvaltningen

Indsatsområde Aktivitet Evaluering
Tilgængelige byrum og boliger 
for alle

Registrering af ejendomme. 
Der skal afsættes ressourcer til 
en nærmere registrering af 
handicaptilgængelighed de 
aktuelle ejendomme.

Der er ikke foretaget nogen registreringer, udover at Københavns Rådhus er 
vurderet i 2005.

Planen for 2007 er, at der vil blive udvalgt en repræsentativ gruppe bygninger: 
2 skoler, 2 plejehjem, 2 administrationsbygninger, 2 idrætsanlæg og 2 biblio-
teker, som vil blive vurderet, og at der herefter bliver tage stilling til yderligere 
tiltag. Disse registreringer forventes at være færdige i september 2007.

Tilgængelige byrum og boliger 
for alle 
Udformning af Københavns 
ejendomme

Forbedring af tilgængelighed. I forbindelse med en lang række ombygningsprojekter, som Københavns 
Ejendomme udfører for kommunens forvaltninger, gennemføres forbedringer 
af tilgængeligheden. Som udgangspunkt opfyldes de lovgivningsmæssige krav 
ved ombygning, og ved nogle projekter gennemføres yderligere tiltag på bag-
grund af de krav den bestillende fagforvaltning formulerer. Det fremgår af de 
øvrige forvaltningers besvarelse, inden for hvilke områder der gennemføres 
projekter. Det største antal projekter udføres for Børne- og Ungdomsforvalt-
ningen og Socialforvaltningen.

Fritids-, idræts- og kulturtilbud ”Bogen kommer” – et tilbud 
om at levere materialer til fa-
milier med handicappe-
de/langtidssyge børn, som ikke 
selv kan komme på biblioteket.

I 2005 blev tilbuddet ”Bogen kommer” iværksat. 

Kommunikation og informati-
on

Internetadgang og syntetisk 
tale og zoomtekst.

I 2005 er installeret Internet adgang med syntetisk tale og forsøg er igangsat 
med zoomtekst.

Fritids-, idræts- og kulturtilbud Teleslynge og/eller tegnsprogs-
tolk ved arrangementer eller 
lignende.

Københavns Kommunes biblioteker har opsat en teleslynge og ansat en døve-
tolk.
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Beskæftigelse Beskrive og informere om re-
levante regler for handicappede 
i forbindelse med ansættelse. 
Dette skal sikre at alle afdelin-
ger i forvaltningen på et så 
oplyst grundlag som muligt 
træffer beslutning om – og i 
givet fald hvordan – en handi-
cappede skal ansættes. Infor-
mationen indtænkes som en del 
af en generel information om 
Det Rummelige Arbejdsmar-
ked, dog med fokus på at det 
ikke kun er inden for rammer-
ne af dette, at der kan ske an-
sættelse af handicappede.

Kultur- og Fritidsforvaltningen har udarbejdet infomateriale til handicappede 
vedrørende deres rettigheder og tilskudsmuligheder, jf. bilag A.


